e § 1º, da Lei nº 8.666/1993, conforme as cláusulas a seguir enumeradas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO DE SERVIÇOS 

1.1. Ficam suprimidos, do objeto do Contrato nº 3/2022-TRE/RN, os serviços indicados no 
Anexo I (SUPRESSÕES) deste termo aditivo, os quais totalizam R$ 12.563,64 (doze mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos), o que representa 10,15% do 
valor inicial atualizado do referido contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS 

2.1. Ficam acrescidos, ao objeto do Contrato nº 3/2022-TRE/RN, os serviços indicados no 
Anexo II (ACRÉSCIMOS DE ITENS NOVOS E QUANTITATIVOS) deste termo aditivo, os quais 
totalizam R$ 12.563,30 (doze mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos), o que 
representa 10,15% do valor inicial atualizado do referido contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. Em consequência das alterações promovidas por este termo aditivo, o valor global do 
Contrato nº 3/2022-TRE/RN passa a ser de R$ 123.757,01 (cento e vinte e três mil, setecentos 
e cinquenta e sete reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

4.1.  Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 3/2022-
TRE/RN, não alteradas pelo presente termo aditivo. 

WILTON DA SILVA 
MOREIRA:067444